Dixit q; dñs ad moysen. **VI**
Hunc uidebis que facturus
sum pharaoni. Per manu enim
fortem dimictet eos: et in manu
robusta eiciet illos de terra sua.
Locutus q; est dñs ad moysen di
cens. Ego dñs. qui apparui abra
ham. ysaac. et iacob. in deo omni
potente: et nomen meū adonaj.
no indicaui eis. Pepegit q; cū eis
fcdus: ut darem illis terrā cha
naan. terrā pegrinationis eoz i
qua fuerunt aduene. Ego audi
ui gemitu filioz isrl. quo egyptij
oppresserunt eos: et recordatus
sum pacti mei. Ideo dic filijs isrl.
Ego dñs qui educam uos de er
gastulo egyptioz: et erua de ser
uitute. ac redimā in brachio ex
tento. et iudicys magnis: et assu
mā uos in in poplm. et ero ur̄ dñs.
Et scietis quod ego sum dñs dñs
ur̄: qui eduxerim uos de ergastu
lo egyptioz. et induxerim i terrā
sup quam leuaui manu meam.
ut darem eam abrahā. ysaac. et
iacob: daboq; illam uobis possi
dendam. Ego dñs. Narrauit ergo
moyses omnia filijs isrl. Qui no
acquieuerūt ei: prop̄ angustia
sp̄s. et opus durissimu. Locutq;

est dñs ad moysen: dices. Ingre-
dere et loquere ad pharaonē regē
egypti: ut dimittat filios isrl' de
terra sua. Respondit moyses: co-
ram dño. Ecce filij isrl' non me
audiunt; et quomodo audiet pha-
rao. p̄sertim cū sim incircūcisus
labijs. Locutus q̄ est dñs ad mo-
ysen et aaron. et dedit mandatū
ad filios isrl' et ad pharaonē regē
egypti: ut educerent filios isrl' de
terra egypti. Isti sunt p̄ncipes do-
moy: p̄ familias suas. Filij ruben
p̄mogeniti isrl'is: enoch. et phal-
lu. esrom et charmi. Hec cognati-
ones ruben. Filij symeon: iamu-
el. et iamin. et aod. et iachin. et
soer. et saul filius chananitidis.
Hec progenies symeon. Et hec
nomina filioꝝ leui p̄ cognatōes
suas: gerson. et chaath. ⁊ merari.
Anni autē uite leui: fuerūt cen-
tum triginta septem. Filij gerson:
lobeni et semei p̄ cognationes
suas. Filij chaath: amram. et y-
suar. et hebron. et oziel. Anni q̄q̄
uite chaath: centū triginta tres.
Filij merari: mooli et musi. Hec
cognationes leui: p̄ familias su-
as. Accepit autē amram uxorem
iocabeth patrualem suā: que pe-
perit ei aaron et moysen. Fuerūtq̄
anni uite amram: centum trigi-
ta septem. Filij quoq̄ ysuar: cho-
re ⁊ napheg. et zechri. Filij quoq̄
oziel: misael et ellaphan. ⁊ sechri.
Accepit autē aaron uxorem ely-
sabeth filiam aminadab. sorore

naason: que peperit ei nadab. et
abiu. et eleazar. et ythamar. Filij
quoq̄ chore: aser. et elcana. ⁊ abia-
sab. Hec sunt cognationes chorei
tarū. At uero eleazar filius aarō.
accepit uxorem de filiab; phutiel:
que peperit ei phinees. Hy sunt
p̄ncipes familiarū leuiticarū: per
cognationes suas. Iste est aaron
et moyses: quib; precepit dñs. ut
educerent filios isrl' de terra egyp-
ti p̄ turmas suas. Hy sunt qui lo-
cuntur ad pharaonem regē egyp-
ti: ut educant filios israel de e-
gypto. Iste moyses et aaron: i die
qua locutus est dñs ad moysen
in terra egypti. Et locutus ē dñs
ad moysen: dicens. Ego dñs. Loq̄-
re ad pharaonē regem egypti: oia
que loquor tibi. Et ait moyses co-
ram dño. En incircūcisus labijs sū.
quom̄ audiet me pharao. VII

Dixit q̄ dñs ad moysen. Ecce
constitui te dñm pharaonis:
et aaron frater tuus erit p̄p̄ha tu-
us. Tu loqueris ei om̄ia que man-
do tibi: et ille loquetur ad pharao-
nē. ut dimittat filios isrl' de t̄ra
sua. Sed ego indurabo cor eius;
et multiplicabo signa et ostenta
mea in terra egypti: et nō audiet
uos. Inmittāq̄ manū meā sup
egyptum: et educam exercitū ⁊ po-
pulū meū filios isrl' de t̄ra egypti.
p̄ iudicia maxima. Et scient egyp-
tj quia ego sum dñs: qui extende-
rim manū meā sup egyptum: et
eduxerim filios isrl' de medio eoz.

Fecit itaq; moyses et aaron: sicut precepat dñs. ita egerunt. Erat autem moyses octoginta annorū. et aaron octoginta trium: quando locuti sunt ad pharaonē. Dixitq; dñs ad moysen et aaron. Cū dixerit vobis pharao. ostendite signa: dices ad aaron. Tolle uirgā tuā. et proice eam coram pharaone: ac uertatur in colubrū. Ingressi itaq; moyses et aaron ad pharaonem: fecerūt sicut precepat dñs. Tulitq; aaron uirgam coram pharaone: et seruis eius: que uisa est i colubrū. Vocauit autē pharao sapientes et maléficos: et fecerunt etiā ipi p incantationes egyptiacas. et archana quedā. similiter. Proiecerunt q; singuli uirgas suas: que uise sunt in dracones. Sed deuorauit uirga aaron uirgas eorū. Induratumq; est cor pharaonis. et nō audiuit eos: sicut preceperat dñs. Dixit autē dñs ad moysen. Ingrauatū est cor pharaonis: nō uult dimittere poplū. Vade ad eū mane. Ecce egredietur ad aq̄s: et stabis in occursum eius sup ripam fluminis: et uirgam que conuersa est in draconē tolles in manu tua. dices q; ad eum. Dñs d̄s hebreorū misit me ad te: dices. Dimitte poplū meū ut sacrificet in deserto: et usq; ad p̄sens audire noluit. Hec igitur dicit dñs. In hoc scies: quod dñs sim. Ecce percussam uirga que i manu mea est aquā fluminis: et uertetur in

languinē. Pisces quoq; qui sunt i fluuio morientur: et cōputrescēt aque: et affligentur egyptij bibentes aquā fluminis. Dixit quoq; dominus ad moysen. Sic ad aaron. Tolle uirgam tuā. et extende manū tuam sup aquas egypti: et sup fluuios eorū et riuos ac paludes et om̄s lacus aquarū: ut uertantur i sanguinē: et sit cruor in omni terra egypti. tam in ligneis uasis quam in saxeis. Fecerunt q; ita moyses et aaron: sicut preceperat dñs. Et eleuans uirgā: percussit aquā fluminis coram pharaone et seruis eius. Que uisa est i sanguinē: et pisces qui erant in flumine mortui sunt. Computruitq; fluuius: et nō poterant egyptij bibere aquā fluminis. Et fuit sanguis in tota terra egypti. Fecerunt q; similiter malefici egyptiorū incantationib; suis: et induratum est cor pharaonis. nec audiuit eō sicut precepat dñs. Auertit q; se. et ingressus est domū suam: nec apposuit cor etiā hac uice. Fecerunt autē om̄s egyptij p circuitū fluminis aquā. ut biberent: nō enī poterant bibere de aqua fluminis. Impletq; sūt septem dies: postq̄m percussit dñs fluuiū.

Dixit quoq; dñs ad moysen. Ingredere ad pharaonē: et dices ad eum. Hec dicit dñs. Dimitte poplū meum: ut sacrificet m̄. Sin autē nolueris dimittere: ecce ego percussam om̄s

terminos tuos ranis. et ebulliet
 fluuius ranas. Que ascendent ⁊
 ingredientur domū tuam. et cubi-
 culū lectulū tuū. et sup stratū tuū.
 et in domos seruoꝝ tuoꝝ. et in po-
 pulū tuū. et in furnos tuos. et in
 reliquias ciboꝝ tuoꝝ. Et ad te et
 ad poplū tuū. et ad om̄s seruos
 tuos. incrabunt rane. Dixit qꝫ
 dñs ad moysen. Dic ad aaron.
 Extende manū tuam sup fluui-
 os. et sup riuos ac palūdes. et e-
 duc ranas sup terrā egypti. Et
 extendit aaron manū super aq̄s
 egypti. et ascenderunt rane. ope-
 ruerūt qꝫ terrā egypti. fecerunt
 autē et malefici p̄ incantationes
 suas similiter. eduxerunt qꝫ ra-
 nas sup terrā egypti. Vocauit autē
 pharao moysen et aaron. ⁊ dixit.
 Orate dñm ut auferat ranas a
 me. ⁊ a poplō meo. et dimittam
 poplū. ut sacrificet dño. Dixit
 qꝫ moyses pharaoni. Constitue
 michi quando deprecer pro te. ⁊
 pro seruis tuis. et pro poplō tuo;
 ut abigantur rane a te. ⁊ a domo
 tua. et tantū in flumine remane-
 ant. Qui respondit. Cras. At ille.
 Juxta ūbum tuū inq̄t faciam; ut
 scias qm̄ nō est sicut dñs d̄s nr̄.
 et recedent rane a te et a domo
 tua. et a seruis tuis. et a poplō
 tuo. Tantū in flumine remane-
 bunt. Egredi qꝫ sunt moyses et
 aaron a pharaone. Et clamauit
 moyses ad dñm pro spon̄siōe ra-
 narū. quā condixerat pharaoni.

Fecit qꝫ dñs iuxta ūbū moysi. et
 mortue sunt rane de domibz. et de
 uillis. et de agris. Congregauerūt qꝫ
 eas in imētos aggeres. et cōpu-
 truit terra. Videns autē pharao
 qd̄ data esset requies. ingraua-
 uit cor suū. et non audiuit eos. si-
 cut p̄ceperat dñs. Dixit qꝫ dñs ad
 moysen. Loquere ad aaron. Ex-
 tende uirgam tuam et p̄cite puluerē
 terre. et sint scinifes in uniuersa
 tra egypti. fecerunt qꝫ ita. Et ex-
 tendit aaron manū. uirgam te-
 nens; p̄cussit qꝫ puluerem terre.
 et facti sunt scinifes in hominibz
 et in iumentis. Om̄s puluis t̄re
 ūsus est in scinifes. p̄ totam terrā
 egypti. fecerunt qꝫ similiter male-
 fici incantationibz suis. ut educe-
 rent scinifes. et non potuerunt.
 Erant qꝫ scinifes tam in hominibz
 quā in iumentis. Et dixerunt male-
 fici ad pharaonē. Dignus dei est
 hic. Induratū qꝫ est cor pharaonis.
 et nō audiuit eos sicut p̄ceperat
 dñs. Dixit quoqꝫ dñs ad moysen.
 Consurge diluculo. ⁊ sta coram
 pharaone. egredietur enī ad aq̄s.
 et dices ad eum. Hec dicit domi-
 nus. Dimitte poplū meū. ut sa-
 crificet m̄. Quod si nō dimiseris
 eū; ecce ego imittam in te et i ser-
 uos tuos. et in poplū tuū. et in
 domos tuas omne genus muscay.
 et implebūtur om̄s domus egypti
 oꝝ muscis diuī genis. et uniuersa
 terra in qua fuerint. Faciā qꝫ mi-
 rabilem in die illa terrā gessen. in

qua popl's meus est. ut nō sint
 ibi muscæ: ut scias quia ego do-
 minus i medio terre. Ponamq;
 diuisionē: inter populū meū et
 inter popl'm tuū. Cras erit signū
 istud. Fecit q; dñs ita. Et uenit
 musca grauissima i domos pha-
 raonis et seruoꝝ eius: et i omnē
 terrā egypti. Corruptaq; est tra:
 ab huiusmodi muscis. Vocauitq;
 pharao moysen et aaron: et ait
 ad eos. Ite: sacrificate deo urō in
 terra hac. Et ait moyses. Nō po-
 test ita fieri. Abhominatōes enī
 egyptioꝝ: imolabimus dño dō nro.
 Quod si mactauerimus ea que
 colunt egypti coram eis: lapidib;
 nos obruent. Nam trium dieꝝ
 p̄gemus in solitudinē: et sacrifi-
 cabimus dño nro: sicut precepit
 nobis. Dixitq; pharao. Ego dimit-
 tam uos: ut sacrificetis dño deo
 urō in deserto. Verūtamen longi-
 ne abeatis. Rogate pro me. Et
 ait moyses. Egredius a te orabo
 dñm: et recedet musca a pharao
 ne. et a seruis et a poplō eius cras.
 Verūtamen noli ultra fallere: ut
 nō dimittas popl'm sacrificare
 dño. Egredius q; moyses a pharao
 ne: orauit dñm. Qui fecit iuxta
 ūbum illius: et abstulit muscas
 a pharaone. et a seruis et a poplō
 eius. Non sup̄fuit ne una quidem.
 Et ingrauatū ē cor pharaonis:
 ita ut ne hac quidem uice dimit-
 teret populū. **IX.**

Dixit autē dñs ad moysen.

Ingredere ad pharaonē: et loquere
 ad eū. Hec dicit dñs d's hebreoꝝ.
 Dimittite popl'm meū: ut sacrifi-
 cet michi. Sed si adhuc tenuis: et
 retines eos: ecce manus mea erit
 sup̄ agros tuos. sup̄ equos et asi-
 nos et camelos. et boues et oues.
 pestis ualde grauis. Et faciet do-
 minus mirabile inter possessiones
 isrl' et possessiones egyptioꝝ: ut
 nichil omnino pereat ex his que
 p̄tinent ad filios isrl'. Constitu-
 it q; dñs tempus: dicens. Cras
 faciet dñs uerbū istud in terra.
 Fecit ergo dñs ūbum hoc altera
 die: mortua q; sunt omnia ani-
 mantia egyptioꝝ. De animalib;
 uero filioꝝ israel: nichil om̄ino
 perit. Et misit pharao ad uiden-
 dum: nec erat quicq̄m mortuū
 de his que possidebant isrl'. In-
 grauatū q; est cor pharaonis:
 et nō dimisit popl'm. Et dixit do-
 minus ad moysen et aaron. Tol-
 lite plenas manus cineris de ca-
 mino: et spargat illū moyses in
 celum coram pharaone: sit q; pul-
 uis sup̄ omnē terrā egypti. Erunt
 enī in hominib; et uimentis ulce-
 ra. et uesicæ turgentes: in uniuersa
 terra egypti. Tulerūt q; cinerē de
 camino: et steterūt coram phara-
 one: et sparsit illū moyses in celū.
 Facta q; sunt ulcera uesicaz tur-
 gentiū in hominib; et uimentis:
 nec poterant malefica stare corā
 moysē. propt̄ ulcera que in illis
 erant. et in omni terra egypti. In

durauit q̄ dñs cor pharaonis. et
 nō audiuit eos: sicut locutus est
 dñs ad moysen. Dixit quoq; dñs
 ad moysen. Mane cōsurge. et sta
 coram pharaone: et dices ad eū.
 Hec dicit dñs dñs hebreorū. Di
 mitte poplū meū ut sacrificet in:
 quia in hac uice mittā omēs pla
 gas meas sup cor tuum. et sup ser
 uos tuos. et sup poplū tuū: ut sci
 as qđ non sit similis mei ī omni
 terra. Hunc enī extendens manū.
 percussit te et poplū tuū peste: pe
 ribus q̄ de terra. Idcirco autem po
 suit te. ut ostendā in te fortitudi
 nē meā: et narretur nomen meū
 ī omni terra. Adhuc retines popu
 lū meū: et non uis eū dimittere.
 En pluuiam hac ip̄a hora cras grā
 dinem multā nimis: qualis nō
 fuit in egipto. a die qua funda
 ta est usq; in p̄sens temp̄. Mitte
 ergo iam nunc. et congrega ui
 uenta tua. et omnia que habes
 in agro. Homines enī et iumēta.
 et uniuersa que iuenta fuerit fo
 ris. nec congregata de agris. ceci
 derit q; sup ea grandō: morientur.
 Qui timuit uerbū dñi de seruis
 pharaonis: fecit confugere ser
 uos suos et iumēta ī domos. Qui
 autē neglexit sermonē domini:
 dimisit seruos suos et iumēta in
 agris. Et dixit dñs ad moysen.
 Extende manū tuā in celum: ut
 fiat grandō in uniuersa t̄ra egipti.
 sup homines et sup iumēta. et sup
 omnē herbam agri in t̄ra egipti.

Extendit q; moyses uirgā in celū:
 et dñs dedit conitrua. et grandinē.
 ac discurrētia fulgura sup terrā.
 Pluit q; dñs grandinē super terrā
 egipti: et grandō et ignis mixta
 pariter ferebantur. Tante q; fuit
 magnitudinis: quanta ante nū
 quā apparuit in uniuersa t̄ra egipti.
 ex quo gens illa condita ē. Et
 percussit grandō ī omni t̄ra egipti
 cuncta que fuerunt in agris: ab
 homine usq; ad iumentū. Cūctāq;
 herbam agri percussit grandō: et om
 ne lignū regionis confregit. Tan
 tum in t̄ra gessen ubi erant filij is
 rael: grandō non cecidit. Misit q;
 pharao. et uocauit moysen et aa
 ron: dicens ad eos. Peccauit etiā
 nūc. Dñs uultus: ego et poplū n̄s
 impi. Orate dñm ut desinant to
 nitrua dei et grandō: ut dimittā
 uos: et nequaquā hic ultra mane
 atis. Aus moyses. Cū egressus fue
 ro de urbe. extendā palmas meas
 ad dñm: et cessabunt conitrua. et
 grandō nō erit: ut scias quia dñs
 est terra. Noui autem: qđ et tu et
 serui tui. necdū timeatis dñm dñm.
 Linū ergo et ordeum lesum. est:
 eo qđ ordeum ēēt uirens. et linum
 iam folliculos germinaret. Trici
 cū autē et far non sunt lesa: quia
 serotina erant. Egressus q; moyses
 a pharaone ex urbe. tetendit ma
 nus ad dñm: et cessauerunt toni
 trua et grandō: nec ultra stillauit
 pluuiā sup terrā. Hic autem
 pharao qđ cessasset pluuiā et grādo

et contraria. auxit peccatū; et igna-
uatiū est cor eius et seruoꝝ eius. ⁊
induratiū nimis: nec dimisit fi-
lios isrl' sicut p̄ceperat dominus
per manū moysi. **X**

Et dixit dñs ad moysen. Ingre-
dere ad pharaonē. Ego enim
induraui cor eius et seruoꝝ illius.
ut faciam signa mea hec in eo; et
narres in aures filij tui ⁊ nepotiū
tuoz quotiens contriuerim egypci-
os. et signa fecerim i eis: ⁊ sciat
quia ego dñs. Intraerūt ergo moy-
ses et aaron ad pharaonē: et dixe-
runt ei. Hec dicit dñs d̄s hebreoz.
Usq; quo nō uis subici michi. Di-
mitte poplū meū: ut sacrificet
michi. Sin autē resistis. et nō uis
dimittere eum; ecce ego inducā
cras locustam in fines tuos. que
operiat sup̄ficiem t̄re. nec qcquā
eius appareat: sed comedatur qd'
residuiū fuit grandini. Corrodet
enī omnia ligna que germinat
in agris. et implebunt domos tu-
as et seruoꝝ tuoz et omniū egyp-
tioꝝ; quantā nō uiderūt patres
tui et auī. ex quo orti sunt super
terrā: usq; in p̄sentem diem. Au-
tū q; se: et egressus est a pharao-
ne. Dixerunt autē serui pharao-
nis ad eum. Usq; quo patiemur
hoc scandalū. Dimitte hominē:
ut sacrificent dño deo suo. Nōne
uides qd' perierit egyptus. Reuo-
cauerunt q; moysen ⁊ aaron ad
pharaonē. Qui dixit eis. Ite: sa-
crificate dño deo ur̄o. Qui nam

sunt qui ituri sunt. **A**it moyses.
Cū paruulis nr̄is et senib; perge-
mus: cū filijs et filiab; cū ouib;
et armentis. Est enī sollempnitas
dñi dei nr̄i. Et respondit pharao.
Sic dñs sit uobiscū: quomodo er-
go dimittā uos et paruulos ur̄os.
Cui dubiū est. qd' pessime cogite-
tis. Non fiet ita. Sed ue tantū
uiri: et sacrificate dño. Hoc enī
et ipi petistis. Statimq; electi
sunt de conspectu pharaonis. Di-
xit autē dñs ad moysen. Exte-
nde manū tuam sup̄ terrā egypti ad
locustam. ut ascendat super eam:
et deuoret omnē herbam que resi-
dua fuit grandini. Et extendit
moyses uirgam sup̄ terrā egypti:
et dñs induxit uentū urentē to-
ta illa die ac nocte. Et mane f̄o:
uentus urens leuauit locustas.
Que ascenderunt sup̄ uniuersam
terrā egypti: et sederunt i cunctis
finib; egyptioꝝ innumerabiles:
quales ante illud tempus nō fue-
runt et nec postea future sūt. O-
peruerūt q; uniuersam sup̄ficiem
terre: uastantes omnia. Deuorata
est igitur herba terre. et quicquid
pomoz in arborib; fuit: que ḡndo
dimiserat. Nichil q; oīno urens
relictū est in lignis et herbis t̄re:
in cuncta egypto. Quamobrem
festinus pharao uocauit moysen
et aaron: et dixit eis. Peccaui in
dñm dñm ur̄m: et i uos. Sed nūc
dimittite mē peccatū etiam hac
uice: et rogate dñm dñm ur̄m. ut

aufferat a me mortē istā. Egillus
 q̄ est moyses de conspectu pha-
 raonis: et orauit dñm. Qui fla-
 re fecit uentū ab occidente uehe-
 mentissimū: et arreptā locustā
 proiecit in mare rubrum. Non
 remansit neq; una quidē: in cun-
 ctis finib; egypti. Et indurauit
 dñs cor pharaonis: nec dimisit
 filios isrl̄. Dixit autem dñs ad
 moysen. Extende manū tuā in
 celum: et sint tenebre sup terrā
 egypti. tam dense ut palpāri que-
 ant. Extenditq; moyses manū
 in celum: et facte sunt tenebre
 horribiles in uniuersa terra egyp-
 ti. Trib; dieb; nemo uidit fratrem
 suū: nec mouit se de loco in quo
 erat. Ubicumq; autē habitabāt
 filii isrl̄: lux erat. Vocauit q; pha-
 rao moysen et aaron: et dixit eis.
 Ite sacrificate dño. Oues tantū
 uitē et armenta remaneant: par-
 uuli ur̄i eant uobiscū. At moysen.
 Hostias quoq; et holocausta
 dabis nobis: que offeramus dño
 deo nostro. Cuncti greges p̄gent
 nobiscū. Non remanebit ex eis
 ungula. que necessaria sunt in
 cultum domini dei nr̄i: p̄sertim
 cū ignoremus quid debeat imo-
 lari. donec ad ipm locum puenia-
 mus. Indurauit autem dñs cor
 pharaonis: et noluit dimittere
 eos. Dixit q; pharao ad moysen.
 Recede a me. caue ne ultra uide-
 as faciem meā. Quocumq; die
 apparueris m̄: morieris. Respō-

dit moyses. Ita fiat: ut locutus es.
 Non uidebo ultra faciem tuam.

Et dixit dñs ad moysen. **XI**
 Adhuc una plaga tangam
 pharaonem et egyptū: et post hec
 dimitter uos: et exire compellet.
 Dices ergo omni plebi: ut postu-
 let ut ab amico suo. et mulier a
 uicina sua. uasa argentea et au-
 rea. Dabit autē dñs grām populo
 suo: coram egyptiis. fuit q; moy-
 ses magnus ualde in tra egypti:
 coram seruis pharaonis et omni
 populo. Et ait. Hec dicit dñs. He-
 dia nocte egrediar in egyptū: et
 morietur omne p̄mogenitū in tra
 egypti. a p̄mogenito pharaonis
 qui sedet in solio eius. usq; ad p̄-
 mogenitū ancille que est ad mo-
 lam: et omnia p̄mogenita iume-
 torū. Erat q; clamor magnus in
 uniuersa terra egypti: qualis nec
 antea fuit. nec postea futurus ē.
 Apud autē omnes filios isrl̄. nō
 mucriet canis ab homine usq; ad
 pecus: ut sciatis quanto mira-
 culo diuidat dñs egyptios et isrl̄.
 Descendent q; omnes serui tui
 isti ad me: et adorabunt me di-
 centes. Egredere tu et omnis po-
 pulus qui subiectus ē tibi. Post
 hec egrediemur. Et exiit a pha-
 raone: iratus nimis. Dixit autē
 dñs ad moysen. Non audiet uos
 pharao: ut multa signa fiant i
 terra egypti. Moyses autē et aa-
 ron fecerunt omnia ostenta que
 scripta sūt: coram pharaone. Et

induravit dñs cor pharaonis: nec dimisit filios israel de terra sua.

Dixit quoq; dñs ad **XII** moysen et aaron: in tra egypti. Mensis iste uobis principium mensu: primus erit in mensib; anni. Loquimini ad uniuersu cetum filioꝝ isrl: et dicite eis. Decima die mensis huius: tollat unq; agnũ p familias et domos suas. Sin autẽ minor est numerus ut sufficere possit ad uescendum agnũ: assumet uicinu suũ qui uinctus est domui eius. iuxta numerũ animarũ que sufficere possint ad esum agni. Erat autẽ agnus absq; macula: masculus anniculus. Juxta quẽ ritum tolletis et hedum: et seruabitis eũ usq; ad quartadecimã diem mensis huius. Immolabit q; eum uniuersa multitudo filioꝝ isrl: ad uesperũ. Et sument de sanguine: ac ponent sup utrũq; postem. et in supliminariũ; domoꝝ. in quib; comedet illum. Et edent carnes nocte illa assas igni: et azimos panes cũ lactucis agrestib;: Nõ comedetis ex eo crudum quid. nec coctum aqua: sed assum tantũ igni. Caput cũ pedib; eius et intestinis uorabitis: nec remanebit ex eo q;cquã usq; mane. Siquid residuum fuerit: igni comburetis. Sic autẽ comedetis illum. Renes uos accingetis: et calciamenta habebitis in pedib;. tenentes baculos in manib;: et comedetis festi-

nantes. Est enĩ phasẽ: idest transitus dñi. Et transibo p terrã egypti nocte illa: pcutiamq; omne primogenitũ in terra egypti ab hoĩe usq; ad pecus: et in cunctis dñs egypti faciam iudicia. ego dñs. Erat autẽ sanguis uobis in signũ in edib; in quib; eritis: et uidebo sanguinẽ et transibo uos: nec erit in uobis plaga disperdens. quando pussero terram egypti. Habebitis autẽ hanc diem in monumentũ: et celebrabitis eam sollempnẽ dño in genationib; uris. cultu sempiterno. Septem dieb; azima comedetis. In die pmo: nõ erit fermentũ in domib; uris. Qui cũq; comederit fermentatũ. pibit anima illa de isrl: a pmo die usq; ad diem septimũ. Dies pma erit sancta atq; sollempnis: et dies septima eadem festiuitate uenabilis. Nichil operis facietis in eis. exceptis his que ad uescendũ pntinent: et obseruabitis azima. In eadem enĩ ipsa die: educam exercitum urũ de terra egypti. Et custodietis diem istum in genationib; uris: ritu perpetuo. Primo mese. quartadecima die mensis. ad uespam comedetis azima: usq; ad diem uicesimã primã eiusdẽ mensis ad uespam. Septem diebus: fermentatũ nõ inuenietur in domib; uris. Qui comederit fermentatũ. peribit aĩa eius de cetu isrl: tam de aduenis quã de indigenis terre. Omne fermentatũ nõ come-

54

detis. In cunctis habitatōib; ur̄is: edetis azima. Vocavit autē moy ses om̄s seniores filioꝝ isrl̄: et dixit ad eos. Ite. tollentes animal p̄ familias ur̄as imolate phasē. Fasciculiꝝ q̄ ysopi tingite i sanguine qui est in limine: et aspygate ex eo sup̄liminare et utriq; postē. Nul lus ur̄m egrediatur ostiū domus sue: usq; mane. Transibit enī do minus: p̄cutiens egyptios. Cūq; uiderit sanguinē in sup̄liminari ⁊ in utroq; postē: transcendet ostiū: et nō sinet p̄cussorem ingredi do mos ur̄as et ledere. Custodi ubū istud: legitimū tibi et filiis tuis usq; in eternū. Cumq; introieritis terrā quā dñs daturus est uobis ut pollicitus est: obseruabitis ceri monias istas. Et cū dixerit uobis filij ur̄i. que est ista religio: dicetis eis. Hic̄tima transitus domini est: quando transiit sup̄ domos filioꝝ isrl̄ in egypto p̄cutiens egyptios. et domos ur̄as liberans. Incuruatus q; popl̄s: adorauit. Et egressi filij isrl̄: fecerunt sicut p̄ceperat dñs moy si et aaron. Factū est autē in noctis medio. p̄cussit dñs omne p̄mogenitū in terra egypti. a p̄moge nito pharaonis qui sedebat i solio eius usq; ad p̄mogenitū captiue que erat in carcere: et omne p̄mo genitū uumentoy. Surrexitq; pha rao nocte ⁊ om̄s serui ei: cunctaq; egyptus: et ortus ē clamor magn⁹ in egypto. Neq; enī erat domus: in qua nō iaceret mortuus. Vocatis

q; moyse ⁊ aaron nocte: ait. Surge te. egredimini a popl̄o meo: et uos et filij isrl̄. Ite imolare dñō: sicut di citis. Oues ur̄as et armenta assu mite ut pecceratis: et abeuntes be nedicate in. Itegebant q; egyptij popl̄m isrl̄. de terra exire uelocit̄: dicentes. Om̄s mouemur. Tulit igitur popl̄s consplam farinā an te qm̄ fermentaretur: et ligans i pallis posuit sup̄ humeros suos. Fecerunt q; filij isrl̄ sicut p̄ceperat moy ses: et peccerunt ab egyptijs uasa argentea et aurea. uestemq; plurimā. Dedit autē dñs gr̄am popl̄o coram egyptijs ut comoda rent eis: et spoliauerūt egyptios. Profecti q; sunt filij isrl̄ de ramesse in sochor sexcenta fere milia pedi tum uiroy absq; paruulis. S; et uulgus promiscuū et innum̄abile ascendit cū eis: oues et armēta et animantia diuisi generis mul ta nimis. Coxerunt q; farinam quā dudū consplam de egypto tu lerant: et fecerunt subcinericios panes azimos. Neq; enī poterāt fermentari cogentib; exire egypti is. et nullā facere sinentib; morā: nec pulmenti quicqm̄ occurrerat p̄parare. Habitatio autem filioꝝ isrl̄ qua manserāt i egypto: fuit quadringentoy triginta annoꝝ. Quib; expletis: eadem die egres sus est omnis exercitus domini de terra egypti. Hec̄ est ista obserua bilis domini: quando eduxit eos de terra egypti. Hanc obseruare

isrl̄ filij isrl̄: in p̄mogenit̄
 q; moyse ⁊ aaron nocte: ait. Surge
 te. egredimini a popl̄o meo: et uos
 et filij isrl̄. Ite imolare dñō: sicut di
 citis. Oues ur̄as et armenta assu
 mite ut pecceratis: et abeuntes be
 nedicate in. Itegebant q; egyptij
 popl̄m isrl̄. de terra exire uelocit̄:
 dicentes. Om̄s mouemur. Tulit
 igitur popl̄s consplam farinā an
 te qm̄ fermentaretur: et ligans i
 pallis posuit sup̄ humeros suos.
 Fecerunt q; filij isrl̄ sicut p̄ceperat
 moy ses: et peccerunt ab egyptijs
 uasa argentea et aurea. uestemq;
 plurimā. Dedit autē dñs gr̄am
 popl̄o coram egyptijs ut comoda
 rent eis: et spoliauerūt egyptios.
 Profecti q; sunt filij isrl̄ de ramesse
 in sochor sexcenta fere milia pedi
 tum uiroy absq; paruulis. S; et
 uulgus promiscuū et innum̄abile
 ascendit cū eis: oues et armēta
 et animantia diuisi generis mul
 ta nimis. Coxerunt q; farinam
 quā dudū consplam de egypto tu
 lerant: et fecerunt subcinericios
 panes azimos. Neq; enī poterāt
 fermentari cogentib; exire egypti
 is. et nullā facere sinentib; morā:
 nec pulmenti quicqm̄ occurrerat
 p̄parare. Habitatio autem filioꝝ
 isrl̄ qua manserāt i egypto: fuit
 quadringentoy triginta annoꝝ.
 Quib; expletis: eadem die egres
 sus est omnis exercitus domini de
 terra egypti. Hec̄ est ista obserua
 bilis domini: quando eduxit eos
 de terra egypti. Hanc obseruare